Quid igitur, inquires, numquamne licebit amicum asperioribus uerbis accipere? – Licebit sane; sed multum refert qualem tibi amicum delegeris. Nam, si moderatus est, et recte moribus atque uita constitutus, et in aliquo officio deliquerit et tu illum ob eam rem increpaueris, gratum habebit. Oratio namque tua non minus in se decus continebit quam inauris aurea et aureum monile, quibus pulchra facies exornatur. Quod enim officium honestius atque iucundius quam ab amicis sapientibus corrigi et emendari atque in salutis uiam reduci? Quid homini moderato salutaris, dum a proposito longius aberrant quam iucunda amici hominis oratione ab errore illo reuocari?

[13.] *Sicut frigus niuis in die messis, ita legatus fidelis ei qui misit eum: animam ipsius requiescere facit.* [14.] *Nubes, et uentus, et pluuiae non sequentes, uir gloriosus et promissa non complens.* [15.] *Patientia lenietur princeps, et lingua mollis confringet duritiam.* [16.] *Mel inuenisti; comede quod sufficit tibi, ne forte satiatus euomas* [873] [17.] *illud. Subtrabe pedem tuum de domo proximi tui, ne quando satiatus oderit te.*

Frigus niuis pro magno frigore ponitur. Tempore autem messis, quid magno frigore iucundius existimari potest? Sic etiam legatus, cum Domini personam sustineat, et dignitatem illius cum fide et uigilantia tuetur et ex animi sententia negotia gerit, Domino gratissimus est. Tales fuerunt Christi discipuli, qui cum fide summa sibi impositum munus obierunt orbemque terrarum ipsius summi Domini nomine compleuerunt. Contra uero philosophi, qui, uanissimis opinionibus inflati, sectatoribus suis uirtutis splendorem, animorum tranquillitatem, dignitatis amplitudinem polliciti, nihil horum praestiterunt, erant similes quibusdam nubibus, quae spem imbris ostentant, cum ne ros quidem exillis in terras siccitate exustas defluat.

Patientia nihil esse saluaris ad iram principis leniendam, exempla uitae quotidiana declarant. Tacendo enim et perferendo multi multa consequuntur; quae numquam obtinuissent si, rerum indignitate stimulati, ius suum cum importuna querimonia postulassent. Iam uero oratio mollis atque moderata iram perfringit et facile animum principis offensi conciliat. Et haec ratio, cum hominibus qui multum in republica possunt, transigendi est utilissima. Quid, cum est nobis summi Domini laesum numen summo studio et contentione placandum? Estne quidquam animo perculso et abiecto salutaris? Aut patientia, ad illius iram flectendam, fortius? Aut assidua oratione, cum criminis admissi detestatione, ad gratiam illius recuperandam, uehementius?